



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
☐是
☒否
审计师发表非标准意见的事项
☐适用
☒不适用
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,186,206,998.13	-13.77	8,759,702,490.44	-15.95
利润总额	260,207,224.38	-55.64	641,511,734.72	-67.13
归属于上市公司股东的净利润	94,776,573.04	-69.18	187,967,197.04	-84.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,255,190.53	-67.76	177,093,093.71	-85.62
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,481,548,103.97	-50.31
基本每股收益(元/股)	0.02	-50.00	0.03	-83.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	-50.00	0.03	-83.33
加权平均净资产收益率(%)	0.6	减少 1.4 个百分点	1.18	减少 6.65 个百分点
本报告期末 上年度末				
总资产	39,744,025,508.48		39,190,588,535.30	1.41
归属于上市公司股东的所有者权益	15,396,421,621.88		15,896,806,826.20	-3.15

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
☒适用
☐不适用

单位:元 币种:人民币				
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期期末金额	说明	
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	257,292.53	825,700.69		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	12,778,409.37	31,025,244.33		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,588,481.76	3,114,712.32		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
委托他人投资或管理资产的损益				
对外委托贷款取得的损益				
受托经营委托理财取得的投资收益				
处置无形资产损益,包括出售无形资产产生的损益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
持有金融资产期间公允价值变动损益				
持有金融资产期间公允价值变动损益				
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置职工工资支出				
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响				
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响				
对于购买子公司少数股权取得的长期股权投资,在可收购日之前,应确认子公司净资产公允价值变动产生的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
交易性金融资产公允价值变动损益				
与子公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,449,023.77	-20,257,421.61		
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
减:所得税影响额	3,573,998.91	2,763,992.76		
减:所得税影响额(税后)	1,580,178.47	2,222,666.37		
其中:减值准备	-478,017.49	-6,374,103.33		

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
☐适用
☒不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
利息损益	-55.64	主要是本报告期利息支出下降所致。
利息损益	-67.13	主要是本报告期利息支出下降所致。
归属于上市公司股东的净利润(本报告期)	-69.18	主要是本报告期利息支出下降和控股子公司邵阳华信所得税费用化所致。
归属于上市公司股东的净利润(年初至报告期末)	-84.99	主要是本报告期利息支出下降和控股子公司邵阳华信所得税费用化所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(本报告期)	-67.76	主要是本报告期利息支出下降和控股子公司邵阳华信所得税费用化所致。
经营活动产生的现金流量净额(本报告期)	-50.31	主要是年初至报告期末利息支出下降所致。
基本每股收益(元/股)	-83.33	本报告期净利润下降所致。
稀释每股收益(元/股)	-83.33	年初至报告期末净利润下降所致。
加权平均净资产收益率(元/股)	-30.00	本报告期净利润下降所致。
稀释每股收益(元/股)	-83.33	年初至报告期末净利润下降所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	89,213	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前 10 名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法查封情况
徐邵宁控股集团有限公司	国有法人	5,282,840,303	76.69	5,282,840,303	无冻结
交银金融资产投资有限公司	国有法人	408,853,026	5.93	0	无
徐州市贾汪区中健投资有限公司	国有法人	240,468,136	3.49	0	质押
江苏省农垦集团有限公司	国有法人	96,767,950	1.40	0	无
中国工商银行股份有限公司-国泰中证煤炭交易型开放式指数证券投资基金	其他	54,621,848	0.79	0	无
江苏省农垦投资管理集团有限公司	国有法人	48,383,975	0.70	0	无
沛县恒裕资产经营有限公司	国有法人	48,383,975	0.70	0	无
江苏神山旅游集团有限公司	国有法人	20,648,700	0.30	0	无
中国农业银行股份有限公司-中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	其他	19,966,516	0.29	0	无
江苏省农垦集团有限责任公司	国有法人	9,676,795	0.14	0	无
前 10 名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
交银金融资产投资有限公司	408,853,026	人民币普通股	408,853,026		
徐州市贾汪区中健投资有限公司	240,468,136	人民币普通股	240,468,136		
江苏省农垦集团有限公司	96,767,950	人民币普通股	96,767,950		
中国工商银行股份有限公司-国泰中证煤炭交易型开放式指数证券投资基金	54,621,848	人民币普通股	54,621,848		
江苏省农垦投资管理集团有限公司	48,383,975	人民币普通股	48,383,975		
沛县恒裕资产经营有限公司	48,383,975	人民币普通股	48,383,975		
江苏神山旅游集团有限公司	20,648,700	人民币普通股	20,648,700		
中国农业银行股份有限公司-中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	19,966,516	人民币普通股	19,966,516		
江苏省农垦集团有限责任公司	9,676,795	人民币普通股	9,676,795		
富国中证煤炭交易型开放式指数证券投资基金	8,191,212	人民币普通股	8,191,212		

1.截至本报告期末,公司前 10 名股东中无属于“实际控制人、控股股东、实际控制人的一致行动人”的情形。

2.江苏省农垦投资管理集团有限公司为江苏省农垦集团有限公司全资子公司。

3.如上述无限售条件流通股股东之间和前十名股东之间是否存在关联关系或是否属于上市公司关联方未确定时的一致行动人。

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与融资融券业务及质押业务情况说明

不适用